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Protokół Nr XXXVIII/2022 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 11 lipca 2022 roku 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXXVIII sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 11 lipca 2022 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo,  

który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo,  

Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy oraz 

obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 14 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecny radny: Roman Długi. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022 

(druk nr 295) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo 

na lata 2022-2025 (druk nr 296) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/48/2015 Rady Gminy Krzemieniewo z 

dnia 28 lipca 2015 roku w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy do spraw analizy 

Statutów Sołectw oraz funkcjonowania Sołectw i jej uchylenia (druk nr 297) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 
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doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Krzemieniewo (druk nr 298) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Krzemieniewo 

na rok szkolny 2022/2023 (druk nr 299) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo (druk nr 

300) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa (druk nr 301) 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i komunikaty. 

15. Zakończenie.              

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został odpowiednio wcześniej przekazany radnym, 

jednocześnie zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad punktu 12 porządku obrad dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa tj. druk nr 301, ze względu na brak prawomocnej 

decyzji od KOWR. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do nowego porządku obrad. Radni nie wnieśli 

uwag co do zaproponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad nowym porządkiem obrad, który brzmi następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022 

(druk nr 295) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo 

na lata 2022-2025 (druk nr 296) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/48/2015 Rady Gminy Krzemieniewo z 

dnia 28 lipca 2015 roku w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy do spraw analizy 

Statutów Sołectw oraz funkcjonowania Sołectw i jej uchylenia (druk nr 297) 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Krzemieniewo (druk nr 298) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Krzemieniewo 

na rok szkolny 2022/2023 (druk nr 299) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo  

(druk nr 300) 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i komunikaty. 

14. Zakończenie.              

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XXXVII/2022 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XXXVII/2022 z dnia 07 czerwca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres  

od 08 czerwca 2022 roku do 11 lipca 2022 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu).  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na cztery tematy: 1. Inwestycje, 2. Postępowanie o udzielenie zamówień 

publicznych, 3. Wydarzenia kulturalne oraz sprawy różne, 4. Ważne tematy. Rozpoczęto od tematu 

Inwestycje. Wójt poinformował, że w czerwcu zostały wykonane remonty dróg polegające na 
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podwójnym powierzchniowym utrwaleniu. Remont dróg obejmował drogi gminne jak i powiatowe. 

Następnie omówiono budowę placu zabaw przy Jeziorze Górznickim, a także prace modernizacyjne 

drogi prowadzącej do jeziora. Kolejno nadmieniono, że 15 czerwca 2022 r. zakończono prace związane 

z budową ścieżki pieszo-rowerowej w m. Bojanice. Inwestycja o wartości 300 tys. zł. Wykonano około 

400 m ścieżki. Na wykonanie tego zadania gmina otrzymała pełne dofinansowanie. W związku z czym 

ścieżka pieszo-rowerowa znajduje się na całej długości miejscowości. Wspomniano także, że na terenie 

gminy zamontowane były 3 urządzenia do pomiaru prędkości, na chwilę obecną tych urządzeń jest 4. 

Nowe urządzenie zostało zamontowane w miejscowości Mierzejewo, przy współudziale środków z 

Funduszu Sołeckiego Wsi. W dalszej części Wójt omówił przeprowadzone postępowania o udzielnie 

zamówień publicznych, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Mianowicie, przeprowadzono 

drugie postępowanie w związku z remontem budynku szatniowo-sanitarnym przy boisku sportowym w 

Garzynie, ze względu na fakt, iż w pierwszym postępowaniu kwota mocno przekraczała możliwości 

budżetowe gminy. W drugim postępowaniu jedna firma złożyła ofertę na kwotę, która jest 

akceptowalna. Po rozstrzygnięciu postępowania Gmina podpisze umowę i przystąpi się do realizacji 

przedsięwzięcia. We wtorek tj. 12 lipca zostanie otwarte postępowanie na dostawę sprzętu 

komputerowego, w związku z programem Granty PPGR. Następnie omówiono wydarzenia jakie zostały 

zorganizowane na terenie gminy. Mianowicie 18 czerwca odbyły się Wianki nad Jeziorem Górznickim, 

26 czerwca odbyły się Spławikowe Zawody Wędkarskie w Pawłowicach, 02 lipca odbył się V Bieg 

Śladem Mielżyńskich, 09 lipca Stowarzyszenie Aktywne Mierzejewo zorganizowało wydarzenia p.n.” 

Aloha Mierzejewo”. Na samym końcu sprawozdania Wójt przypomniał, iż w dniach 02-03 lipca zostały 

zorganizowane Dni Gminy Krzemieniewo. Wójt zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu 

podsumowującego wydarzenie. 

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022 

(druk nr 295) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik poprosiła o dokonanie zmian w uchwale budżetowej w roku 2022. W związku ze 

zmianami proponuje się zwiększenie planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę 21.581,42 zł do 

kwoty 40.334.335,46 zł. Następnie wyjaśniła wszelkie proponowane zmiany, poddając przy tym kwoty, 

oraz działy zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. Analogicznie zostały omówione zmiany w 

zakresie wydatków budżetu. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 21.581,42 do kwoty 

48.034.772,64 zł 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania albo uwagi. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał czy kwota zaplanowana na budowę windy, obejmuje jedynie koszt na 

wykonanie dokumentacji projektowej Wójt odpowiedział, że tak. Następnie Radny Piotr Majchrzak 

poprosił o wyjaśnienie kwoty dotacji do Gminnego Centrum Kultury. Wójt wyjaśnił, że kwota ta 

zostanie przeznaczona na organizację Gminnych Dożynek, które zostaną zorganizowane wraz z 

Ośrodkiem Hodowli Zarodowej w Garzynie. Kolejno Radny Piotr Majchrzak poprosił o wyjaśnienie 

kwoty przeznaczonej na renowację płyty boiska w Pawłowicach. Wójt wyjaśnił, że są to środki zdjęte z 

nawadniania boiska i zostaną one przeznaczone rekultywację płyty boiska. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. Projekt uchwały został odczytany. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVIII/295/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2022-2025. (druk nr 296) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo 

wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy 

finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. 
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Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Pani Skarbnik wskazała, że dodaje 

się nowe przedsięwzięcie pn.” dostawa energii elektrycznej”, które związane jest z przygotowywanym 

przetargiem. Jego realizacja przypada na lata 2023/2024. Stanowi to zabezpieczenie kwoty w budżecie 

na zapłatę wydatków związanych z energią elektryczną. Kolejno wyjaśniono zmiany zachodzące w 

przedsięwzięciach wymienionych w projekcie podając zakres zmian. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVIII/296/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku, 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2022-2025 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/48/2015 Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 28 lipca 2015 roku w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy do spraw analizy 

Statutów Sołectw oraz funkcjonowania Sołectw i jej uchylenia (druk nr 297) 

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Sekretarz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, a następnie odczytała jego treść. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVIII/297/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku, 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/48/2015 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 lipca 2015 roku 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy do spraw analizy Statutów Sołectw oraz 

funkcjonowania Sołectw i jej uchylenia  

została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Krzemieniewo (druk nr 298) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt przedstawił uzasadnienie do 

projektu uchwały, dodając, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związki 

Zawodowe. Na mocy projektu proponuje się wymiar 20 godzin. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Głos zabrał Radny Tomasz Adamczak, pytając o wymiar godzin w poprzedniej uchwale.  Wójt wyjaśnił, 

że wcześniej wymiar ten był nieokreślony, natomiast teraz wyznacza się wymiar 20 godzin tygodniowo. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVIII/298/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku, 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Krzemieniewo na rok szkolny 2022/2023 (druk nr 299) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Na wstępie wyjaśniono, że tę 

uchwałę radni podejmują każdego roku. W roku 2021 radni podejmowali uchwałę dwukrotnie ze 

względu na zmiany cen paliwa. Obecnie również dokonuje się zmian w związku z podwyżkami cen za 

paliwo. Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, a następnie odczytał treść projektu. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 



Protokół Nr XXXVIII/2022 

z XXXVII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

Strona 8 z 9 
 

Uchwała Nr XXXVIII/299/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku, 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Krzemieniewo na rok szkolny 

2022/2023 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo (druk nr 300) 

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. Na początku omówiono 

uzasadnienie do projektu uchwały. Następnie wyjaśniono, że przeprowadzono analizę kosztów,  

w związku z którą wyliczono, obecnie ponosi się koszt 1200 zł na dziecko – stąd propozycja, z czego 

połowę kosztów poniosą rodzice a drugą połowę poniesie Gmina. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVIII/300/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku, 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

Ad 13. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu.  

Głos zabrał Radny Tomasz Adamczak, który złożył podziękowania w imieniu Stowarzyszeniu dla 

Władz Gminy za pomoc przy organizacji V Biegu Śladem Mielżyńskich. Następnie poruszono temat 

boiska w Pawłowicach i Garzynie. Radny poruszył temat udostępniania boisk jak również kosztów ich 

utrzymania. Wójt wyjaśnił, że wszystkie boiska na terenie gminy należą do gminy i to Władze Gminy 

posiadają autonomię do zarządzania nimi. Kolejno wyjaśnił, że odbyły się rozmowy z przedstawicielami 

Klubów, w związku z czym wyraził nadzieję, że sytuacje o których wspominał Radny nie będą miału 

więcej miejsca. 

Nikt więcej nie zabrał głosu  
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Ad 14. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, i tym samym zakończył 

obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo o godzinie 14:55 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Mirosław Krysztofiak 

 


